



Esclarecimentos - Processo 033/2025 - MUNICIPIO DE MURIAE

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
25/04/2025 10:09	Boa tarde, Prezada Comissão de licitação, Gostaríamos de esclarecer referente ao descritivo do edital, mais detalhes sobre os atestados, Poderiam esclarecer essas questões?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
25/04/2025 14:52	Tendo em vista que o pedido de esclarecimento não está claro sobre qual seria a dúvida do licitante, fica a Administração, impossibilitada de prestar qualquer esclarecimento. Solicitamos que a empresa refaça o questionamento de forma mais clara.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
08/05/2025 09:33	PERGUNTA – ENVIO DE CATÁLOGO Entendemos que a Administração irá solicitar, após a fase de lances, junto com a proposta de preços readequada, a apresentação de catálogo, ficha técnica ou folder do produto ofertado, para verificar se realmente atende às características exigidas na licitação, haja vista que, na maioria das vezes, os licitantes copiam a especificação do termo de referência e colam em suas propostas de preços, sem de fato verificar se a marca/modelo que está sendo ofertado atende todas as especificações, ocasionando, ao final, fornecimento de produtos de marca/modelo de baixa qualidade ou incompatíveis com o desejado pela Administração. Está correto esse entendimento?		Não há arquivo anexado.
ELDIAS COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - 45392681000119		eldiascomercio@gmail.com / (21) 9808-9646	

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
08/05/2025 12:57	Não existe no edital previsão de exigência de CATÁLOGO/FOLDER/PROSPECTO dos materiais licitados.		Não há arquivo anexado.